ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 6 .0 7 .2 0 1 5  № 324_________

О внесении изменений и дополнений в постановление
правительства Тульской области от 18.03.2015 № 116

В соответствии со статьей 187 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 3 Закона Тульской области от 27 июня 2013 года
№ 1958-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений по вопросам
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Тульской области», на основании
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
18.03.2015 № 116 «Об утверждении Порядка отбора на конкурсной основе
аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита
годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора»
следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 11 приложения к постановлению:
абзац 2 изложить в новой редакции:
«копии учредительных документов аудиторской организации,

документ, подтверждающий внесение записи о юридическом лице в Единый
государственный реестр юридических лиц, копии квалификационных
аттестатов аудиторов, выписки о внесении записи в реестр аудиторов и
аудиторских организаций;»;

абзац 3 после текста «документы, подтверждающие членство в'
саморегулируемой организации аудиторов (далее — СРО)» дополнить
текстом «: наименование СРО аудиторов, членом которой является
аудиторская организация (аудитор); номер в . реестре аудиторов и
аудиторских организаций СРО аудиторов аудиторской организации
(аудитора)»;

2

в абзацах 5, 12, 14 после текста «аудиторской организации» дополнить
текстом «(аудитора)»;

абзац 11 исключить:
б) пункт.29 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«29. Организатор конкурса в день окончания приема заявок по

истечении времени приема заявок, указанного в извещении о проведении
конкурса, передает поступившие заявки в конкурсную комиссию для их
оценки и определения победителя конкурса.»;

в) абзац 1 пункта 35 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«35. Протокол о результатах проведения первого этапа конкурса
составляется и подписывается в день проведения конкурса всеми
присутствующими членами конкурсной комиссии.»;

г) абзац 3 пункта 43 приложения к постановлению после текста
«установленных настоящим пунктом» дополнить текстом «, при наличии у
регионального оператора данных, свидетельствующих о получении
аудиторской организацией (аудитором), признанной (признанным)
победителем конкурса, такого договора»;

д) строку 3 приложения к Порядку отбора на конкурсной основе
аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита
годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора
изложить в новой редакции:

3. №3
для аудиторских
организаций:
количество штатных
аудиторов в аудиторской
организации

более 10 аттестованных аудиторов 15

от 5 до 10 аттестованных аудиторов 10
до 5 аттестованных аудиторов 5

для аудиторов:
количество аудиторов,
привлекаемых аудитором
для выполнения
обязательного аудита

0 привлекаемых аудитором для
выполнения обязательного аудита

5

1 и более привлекаемых аудитором
для выполнения обязательного
аудита

0

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председателя^
правительства Тульской облети

министр природных ресурсов0й
ЭКОЛОГИИ ТуЛЬСКОЙ облаСТИ еобршпг

Ж '
гравдгш

В.В. Щерии